
 

 

  

 

 

Ταχ.  Δ/νση :  Μαρίκας Κοτοπούλη 62 

Τ.Κ. :   45445 Ιωάννινα 

ΤΗΛ. :  2651088150 

Fax  :   2651088160 

Ιστοσελίδα  :   www.apdhp-dm.gov.gr 

e-mail  :   thefaplomata@apdhp-dm.gov.gr 

Πληροφορίες :   Θάλεια Εφαπλωματά 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση 1

ης 
Αναμόρφωσης προϋπολογισμού χρήσης Διαχειριστικού έτους 2017 του 

Κ.Α.Δ. Δήμου Κόνιτσας με την επωνυμία «Κληροδότημα Δημητρίου Παπαδήμα».  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ    

      ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2.   Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις». 

3.   Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28
Α
 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις». 

4.   Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

5.   Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 ( Φ.Ε.Κ. 237 / Α’) « Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας», όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 

απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

(ΦΕΚ 489/Β΄/2011) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22-12-

2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη – Παράβολα, Οικιοθελής 

αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

7.   Την αριθ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-

2017) με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. 

Μακεδονίας ο κος Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου. 

8.   Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 1080663/1462/Α0006/08-10-2002 (ΦΕΚ 1330/τ.Β΄/11-10-2002) των 

Υφυπουργών Οικονομίας & Οικονομικών - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών στον 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
 

                               Ιωάννινα, 20-06-2017 

                              Αριθ.  Πρωτ.: 83926   

                              Απάντηση σε: 66589 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
mailto:thefaplomata@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 636ΧΟΡ1Γ-ΤΕΛ



Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων και 

Κληροδοτημάτων» 

9.   Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013  

(Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013) και τις διατάξεις του άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 

4182/2013» του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

10.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 

Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013» 

11.   Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 

καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 

2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

12.    Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ Α'/ 

143/28-6-2014). 

13.    Το αριθ. πρωτ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών 

Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 65 και 

66 ν.4182/2013.» 

14.    Την με αριθ. 69553/18-2-1927 δημόσια διαθήκη του Δημητρίου Παπαδήμα, συνταχθείσα 

ενώπιον του Συμβολαιογράφου Λαρίσης Επαμεινώνδα Φαρμακίδη, νομίμως δημοσιευμένη με 

τα με αριθ. 33/03-03-1927 πρακτικά του Πρωτοδικείου Λάρισας. 

15.    Την με αριθ. 59/11-10-1969 πράξη του Συμβολαιογράφου Κόνιτσας Ιωάννη Παπαϊωάννου, 

νομίμως μεταγεγραμμένη στο Υποθηκοφυλακείο Λάρισας τόμος 125 με α/α 388, με την οποία η 

Κοινότητα Καστανέας αποδέχθηκε την κληρονομιά. 

16.    Την με αριθ. 1252/01-07-1971 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών περί 

ερμηνείας της ως άνω διαθήκης, με την οποία ορίζεται ότι η βούληση του Διαθέτη είναι όπως τα 

εισοδήματα της καταληφθείσας περιουσίας να διατίθενται αποκλειστικώς για την εκτέλεση 

έργων εις την Κοινότητα Καστάνιανης.  

17.    Την με αριθ. 3346/1977 Απόφαση του Εφετείου Αθηνών περί επωφελέστερης αξιοποίησης 

της περιουσίας με το σύστημα της αντιπαροχής. 

18.    Την αριθ. 44723/12-09-1986 πράξη σύστασης οριζόντιων ιδιοκτησιών του Συμβ. Λάρισας 

Βασίλειου Νάνου (Υποθ. Λάρισας τόμος 287 α/α 205) καθώς και η με αριθ. 19533/14-05-2010 

τροποποίηση αυτής της Συμβ. Λάρισας Φαρδή Χριστίνας (Υποθ. Λάρισας τόμος 749 α/α 428). 

19.    Την υπ’ αριθ. πρωτ. 10741/26-01-2017 (ΑΔΑ: 78ΕΓΟΡ1Γ-ΧΓΜ) Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε ο 

προϋπολογισμός έτους 2017, ως εξής: 

Σύνολο από έσοδα χρήσης :     8.200,00€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  :  112.743,70€ 

Γενικό Σύνολο :  120.943,70€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης :   68.962,18€ 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα :   51.981,52€ 

Γενικό Σύνολο : 120.943,70€ 

 

20.     Το με αριθ. πρωτ.: 4820/15-05-2017 έγγραφο του Δήμου Κόνιτσας, με το οποίο 

διαβιβάσθηκε στην Υπηρεσία μας η αρ. 98/2017 απόφαση, από το με αριθ. 12
ον 

/ 03-05-2017 

πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κόνιτσας, με την οποία 

εγκρίθηκε η τροποποίηση προϋπολογισμού έτους 2017, με την από 28/04/2017 Εισήγηση του 

Εκπροσώπου της Τ.Κ. Καστάνιανης. 

ΑΔΑ: 636ΧΟΡ1Γ-ΤΕΛ



21.      Το γεγονός ότι η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2017 του Κληροδοτήματος αφορά 

την αύξηση εγκεκριμένου κονδυλίου εξόδων, με Κ.Α 61.90.00.00 «Αμοιβές & Έξοδα 

Λογιστικών υπηρεσιών (πλέον Φ.Π.Α)», από 768,80€ σε 2.268,80€, σε βάρος του αποθεματικού 

και συνεπώς απαιτείται αναμόρφωση αυτού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Την έγκριση της με αριθ. 98/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Κόνιτσας, ως διαχειριστής του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης με την επωνυμία 

«Κληροδότημα Δημήτριου Παπαδήμα», περί τροποποίησης του προϋπολογισμού 

διαχειριστικού έτους 2017, για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό και αποφασιστικό 

μέρος αυτής, ως εξής: 

 

1η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ 

75.04.00 

Έσοδα από ενοίκια 

διαμερίσματος Δροσίνη 9 

Λάρισα 1ος ορ. (12*300) 

3.600,00€ 64.01.90.00 Δαπάνες μετακίνησης 400,00€ 

75.04.01 

Έσοδα από ενοίκια 

διαμερίσματος Δροσίνη 9 

Λάρισα 2ος ορ. (12*300) 

3.600,00€ 61.01.00.00 
Αμοιβές & Έξοδα Δικηγόρου      

(πλέον Φ.Π.Α) 
1.264,80€ 

76.00.00 
Τόκοι τραπεζικών καταθέσεων 

ΕΤΕ  
1.000,00€ 61.01.00.02 

Αμοιβές & Έξοδα μεσίτη        

(Ακίνητα Λάρισα) (πλέον Φ.Π.Α) 
372,00€ 

   11.00.00.00 
Προσθήκες – Βελτιώσεις Κτιρίων – Ακινήτων 

Δροσίνη 9 Λάρισα (Με Φ.Π.Α. 24%) 

   1 
Εργασίες καθαιρέσεων και 

επισκευών 
6.000,00€ 

   2 
Θέρμανση με φυσικό αέριο και 

υδραυλικές εργασίες 
14.000,00€ 

   3 Ξυλουργικές εργασίες 4.000,00€ 

   4 Ηλεκτρολογικές εργασίες 2.500,00€ 

   5 Εξωτερικά κουφώματα 2.000,00€ 

   6 
Χρωματισμοί – μονώσεις και 

καθαρισμοί 
6.000,00€ 

   7 
Λοιπά έξοδα – Απρόβλεπτες 

εργασίες 
500,00€ 

   
61.90.00.0

0 

Αμοιβές & Έξοδα Λογιστικών 

υπηρεσιών (πλέον Φ.Π.Α) 
2.268,80€ 

   64.90.90.00 Δαπάνες μνημοσύνων 200,00€ 

   64.98.00.00 

Διάφορα Δεδουλευμένα & Έκτακτα 

Έξοδα (οφειλόμενα κοινόχρηστα, 

Δ.Ε.Η. κ.α ) 

3.956,58€ 

   62.90.03.00 
Έξοδα καθαριότητας Κοινόχρηστων 

χώρων Τ.Κ. Καστάνιανης. 
2.500,00€ 

   11.02.00.00 

Προσθήκες – διαμορφώσεις χώρου 

θέση «ΑΜΠΡΟΣΗΛΙΟ», 

συμπεριληφθείσας της αμοιβής 

μηχανικού.  

8.000,00€ 

   11.02.00.01 Προσθήκες – διαμορφώσεις χώρου 6.500,00€ 

ΑΔΑ: 636ΧΟΡ1Γ-ΤΕΛ



θέση «ΚΛΕΝΙΑ», συμπεριληφθείσας 

της αμοιβής μηχανικού. 

   69.00.00.00 
Φόροι – Τέλη                             

(ΕΝΦΙΑ, Φόρος Εισοδήματος) 
9.823,18€ 

    
Παρακράτηση 5‰, βάσει του άρθρου 65 του 

Ν.4182/13 

    Επί των εσόδων απολογισμού 2013 36,00€ 

    Επί των εσόδων απολογισμού 2014 43,59€ 

    Επί των εσόδων απολογισμού 2015 49,73€ 

    
Επί των εσόδων προϋπολογισμού 

2016 
47,50€ 

Σύνολο εσόδων 8.200,00€ Σύνολο εξόδων 70.462,18€ 

Υπόλοιπο Προηγ. Χρήσης 112.743,70€ Αποθεματικό 50.481,52€ 

Γενικό Σύνολο 120.943,70€ Γενικό Σύνολο 120.943,70€ 

      Ο συγκεντρωτικός πίνακας προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 όπως εγκρίνεται μετά την 

1
η
 αναμόρφωση: 

Σύνολο από έσοδα χρήσης :     8.200,00€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  :  112.743,70€ 

Γενικό Σύνολο :  120.943,70€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης :   70.462,18€ 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα :   50.481,52€ 

Γενικό Σύνολο : 120.943,70€ 

  

     Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10741/26-01-2017 (ΑΔΑ: 78ΕΓΟΡ1Γ-ΧΓΜ) 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας.  

 

           Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 

Ενημερώσεις – Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών – Ήπειρος - Προϋπολογισμοί. Σε όμοια ενέργεια 

πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, 

ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 

 
 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

Κληροδότημα Δημητρίου Παπαδήμα 

Δήμος Κόνιτσας  

Πλατεία Δημαρχείου – Τ.Κ .441 00 Κόνιτσα 

 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης  

     Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας 

 

 

 

       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 636ΧΟΡ1Γ-ΤΕΛ


		2017-06-21T11:39:47+0300
	Athens




